
М ІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
і2 ог 2 0 гч м. Київ

№ 6У

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2024 рік
за КПКВК 2201410

Відповідно до Закону України від 09 листопада 2023 року № 3460-ІХ «Про 
Державний бюджет України на 2024 рік» та пункту 6 розділу І Правил 
складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, 
затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року 
№ 1098 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року 
№ 19), зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
21 січня 2003 року за № 47/7368, ураховуючи лист Міністерства фінансів 
України від 05.02.2024 № 07020-11-5/3476 про погодження проекту паспорта 
бюджетної програми,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2024 рік за 
КПКВК 2201410 «Наукова і науково-технічна діяльність на антарктичній 
станції «Академік Вернадський», що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Курбатова Д.

Міністр



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

від / В . 0 2  * - /  /Д  №

Паспорт
бюджетної програми на 2024 рік

1. 220 Міністерство освіти і науки України
(КГЖВК ДБ ) (найменування головного розпорядника)

2. 2201000 Апарат Міністерства освіти і науки України
(КПКВК ДБ ') (найменування відповідального виконавця)

3. 2201410 0470 Наукова і науково-технічна діяльність на антарктичній станції "Академік Вернадський"
(КПКВК ДБ ') (КФКВК1} (найменування бюджетної проірами)

4. Обсяг бюджетних призначень 1 бюджетних асигнувань 557 611,8 тис. гривень, у тому числі загального фонду 557 511,8 тис. гривень.

та спеціального фонду ______ 100,00______ тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Постанова Кабінету Міністрів від 03. 11.2010 № 1002 "Про затвердження Державної науково-технічної програми проведення досліджень в Антарктиці на 2011-2025 роки";

Постанова Кабінету Міністрів України від 16.06.2003 № 908 "Про забезпечення виконання міжнародних зобов'язань України у зв'язку з приєднанням до Протоколу про 
охорону навколишнього середовища до Договору про Антарктику” ; Постанова Кабінету Міністрів України від 11.12.1996 № 1483 "Про проведення наукових досліджень в 
Антарктиці"; Розпорядження Кабінету Міністрів України від 31,03.2003 № 181-р "Про заходи щодо набуття Україною статусу Консультативної сторони Договору про 
Антарктику 1959 року".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики



1 Розвиток науки та Інновацій
2

7. Мета бюджетної програми

Проведення фундаментальних та прикладних досліджень в Антарктиці, забезпечення ефективного функціонування антарктичної станції "Академік Вернадський", виконання 
міжнародних зобов'язань України та проведення науково обгрунтованої оцінки біологічного та мінерально-ресурсного потенціалу регіону

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання
1 Проведення XXIX та підготовка XXX українських антарктичних експедицій

2 Проведення наукових досліджень

3 Співробітництво з міжнародними організаціями Договору про Антарктику

4 Висвітлення пріоритетних напрямів проведення досліджень в Антарктиці та їх популяризація

Напрями використання бюджетних коштів
тне гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний

фонд Разом

1 Організація та проведення антарктичних експедицій 523 788,4 100,0 523 888,4
2 Виконання наукових досліджень 28 580,0 28 580,0
3 Співпраця з міжнародними організаціями Договору про Антарктику 4 500,4 4 500,4
4 Інформаційно-видавнича діяльність 643,0 643,0

Усього 557 511,80 100,00 557 611,80
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми

тис. гривень
Код державної 

цільової 
програми

Назва державної цільової програми
Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

475 Державна цільова науково-технічна програма проведення досліджень в Антарктиці на 
2011 - 2025 роки

557 511,8 100,0 557611,8

11. Результативні показники бюджетної програми

№
з/п Найменування показника Одиниця

виміру
Джерело

Інформації
Значення
показника

1 затрат

1 Кількість установ од. Штатний розпис 1,0

2 Середньорічна чисельність штатних одиниць, в т.ч. осіб Штатний розпис , 60,0

3 наукові працівники осіб Штатний розпис 30,0



з
4 ІШЇТІ осіб Штатний розпис 30,0

■5 Логї етичне забезпечення антарктичних експедицій з використанням науково- 
дослідницького судна

тис.гртс Договір, акт виконаних робіт 444 901,3

6 Здійснення екологічних заходів та утилізації відходів згідно з вимогами 
Мадридського протоколу

ТИС.фЕЇ. Договір, акт виконаних робіт 1 000,0

7 Здійснення закупівлі матеріально-технічних засобів, пального та мастильних 
матеріалів для антарктичної станції, продуктів харчування, спецодягу, 
лікарських засобів, предметів повсякденного побуту для учасників 
антарктичних експедицій

тис.грн. Договір, акт виконаних робіт 38 920,0

8 Кількість міжнародних організацій Договору про Антарктику, до яких 
сплачуються внески

од. Управлінський облік 3,0

9 Організаційне та матеріально-технічне забезпечення Державної установи 
Національний антарктичний науковий центр

ТИС.фН, Договір, акт виконаних робіт, управлінський 
облік

23 559,5

10 Проведення досліджень, пов'язаних із забезпеченням національних інтересів в 
Антарктиці

ТИС.фН, Управлінський облік 2 047,7

11 Сплата внесків до міжнародних організацій Договору про Антарктику ТИС.фН. Інвойс 2 452,7

12 Підготовка учасників ан тарктичних експедицій ТИС'ГрН. Договір, акт виконаних робіт, управлінський 
облік

15 507,6

2 продукту

1 Кількіст ь завершених наукових досліджень од. Управлінський облік 38,0

2 Кількістьспеціалістів, пі дготовле ни х до антар кгн ч ної е ке педицн од. Управлінський облік 14,0

3 Кількість проведених заходів з підготовки учасників антарктичної станції 
{тренувальні збори, тренїнги, медичне обстеження учасників антарктичної 
експедиції)

осіб Управлінський облік 2,0

4 Кількість заходів щодо популяризації науково-дослідницької та природо
охоронної діяльності в Антарктиці

од. Управлінський облік 25,0

5 Кількість придбаних експонатів для музею од. Управлінський облік 3,0

6 Тираж наукового журналу "Український антарктичний журнал" од. Управлінський облік 100,0

7 Електронне видання наукового-популярного журналу "Експедиція-XXI" од. Управлінський облік 1,0

8 Кількість міжнародних заходів Системи Договору про Антарктику, у роботі 
яких взято участь делегаціями Уряду України

од. Управлінський облік 4,0

9 Кількість міжнародних звітів щодо провадження наукової діяльності та 
рекомендації щодо проекті і* нормативних документів та нормативно-правових

од. Управлінський облік 3,0

актів
3 ефективності

1 Середні виграти на підготовку 1 учасника антарктичних експедицій 
(іренувальні збори, тренінги, медичне обстеження учасників антарктичної 
експедиції)

ТИС.фН. Управлінськийоблік 1 107,7

2 Середні втрати на видання 1 примірника наукового журналу "Український 
антарктичний журнал"

тис. гри. Управлінський облік 1,6

3 Середні виграти на виконання 1 наукового дослідження тис. гри. Управлінський облік 752,1

4 Середні витрати на придбання 1 експонату музею ТИС.фН. Управлінський облік 33,3

4 якості

1 Рівень своєчасної підготовки та проведення української антарктичної відс. Управлінський облік 100,0
експедиц ії



4
Рівень виконання зобов'язань України перед міжнародними організаціям:: зі відс. Управлінський облік 100,0
сплати членських внесків__________________________________________________________________________________________________________________________ _
Частка впроваджених наукових досліджень у загальній кількості завершених відс. Управлінський облік 100,0

1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету;
2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету

Заступник Міністра

ПОГОДЖЕНО:
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
Дата Лїї ^ 7^20
oS.02.2tf

Денис КУРБАТОВ
(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2024 рік 
Міністерства освіти і науки України 

за КШСВК 2201410 «Наукова і науково-технічна діяльність 
на антарктичній станції «Академік Вернадський» 

(лист від 01.02.2024 № 1/1785-24)

Заступник Міністра
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат ЗБАА9288358ЕСО0304000000Р72 Р 2 СООЗ 261В С00 
Підписувач Єрмоличев Роман Во ло дим иро вич  
Дійсний з 30.0Б.2023 15:15:12 по 30.06.2025 15:15:12

Міністерство фінансів України

07020-11-5/3476 від 05.02.2024


